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گروه ورزشــی- با برگزاری 
بازی هــای معوقه از لیگ برتر ایران و 
مصاف تیم های استقلال و پرسپولیس 
با رقبای خود که در بین ســایر تیم ها 
بیشترین بازیکن ملی پوش را دارند، 
دراگان اسکوچیچ فهرست بازیکنان 
مدنظر خود برای حضور در تیم ملی 

را اعلام خواهد کرد.
بازی های معوقه لیگ برتر سوم 
خرداد برگزار می شــود و نیمه شب 
فهرســت تیم ملی اعلام خواهد شد 
و بازیکنــان تیم ملــی چهارم خرداد 
خودشــان را بــه کارفنــی و بخش 
سرپرســتی معرفی خواهنــد کرد. با 
توجــه به حضور تعدادی از لژیونرها 
در ایــن فهرســت، اســکوچیچ به 
بازیکنــان مدنظر خود اطــلاع داده 
زودتر راهی ایران شوند تا از نخستین 
روز تمرین، تیم ملی را همراهی کنند.
آغــاز اردوی تیــم ملی از 

چهارم خرداد
طبق برنامه، ابتدا تست  کرونا از 

تمام عوامل تیم ملی به عمل می آید و با 
مشخص شدن نتایج، تیم ملی نخستین 

جلسه تمرین خود را درآکادمی ملی 
فوتبال و در زمین شــماره دو برگزار 

می کند.
تیم ملی نهایتا روز ششم خرداد 
راهی جزیره کیش می شــود و اولین 
جلســه تمریــن خــود را در هم در 

ســاعاتی پایانی روز و هنگام خنک 
شدن هوا، در ورزشگاه المپیک کیش 

برگزار خواهد کرد.
تمرینــات تیــم ملــی در تمام 
روزهای اقامــت در جزیره کیش در 
ساعاتی پایانی شب برگزار می شود تا 

ملی پوشــان از نظر زمانی و آب وهوا 
در شــرایط مشــابه با محل برگزاری 

مسابقات در بحرین قرار بگیرند. 
بــه همین علت نور ورزشــگاه 
جزیــره کیش تقویت شــده تا مهم 
ترین دغدغه اسکوچیچ در کنار زمین 

چمن، مرتفع شود.
دوم  و  اول  دوز  تزریــق 

واکسن
پس از منفی شدن تست کرونا، 
لژیونرهایی که تاکنون در کشورهای 
محل فعالیت خود واکســن کرونا را 
دریافت نکرده باشــند، نخستین دوز 
از ایــن واکســن را دریافت خواهند 
کــرد. همچنین گروهی که بیســتم 
خــرداد در تهــران مرحله نخســت 
واکسیناسیون را پست سر گذاشته اند، 
 در جزیــره کیش، دومین دز را تزریق 

می کنند.
پرواز به بحرین

اردوی ایــران در جزیــره کیش 
تــا دهم ادامــه دارد و در همین روز، 
تیــم ملی با پروازی اختصاصی راهی 
منامه، پایتخت بحرین خواهد شــد و 
اولین مسابقه خود را هم روز سیزدهم 
خــرداد مقابل هنگ کنــگ برگزار 

می کند که با توجه به شــرایط رقیب، 
یک دست گرمی برای بازی با بحرین، 

در دومین دیدار است.
تیم ملی پس از رسیدن به بحرین، 
تست های کرونا را پشت سر خواهد 
گذاشــت و تمرینی را در فضای بسته 
انجام خواهد داد. شاگردان اسکوچیچ 
روزهای یازدهــم و دوازدهم خرداد 
را در زمیــن تعیین شــده از ســوی 
کشــور میزبان تمرین خواهند کرد و 
روز ســیزدهم به مصاف هنگ کنگ 

می روند.
ایــران در ادامــه در روزهــای 
هفدهم بــا بحرین، بیســت و یکم 
با کامبوج و بیســت و پنجم با عراق 
دیدار می کند و در صورت پیروزی در 
تمام بازی های خود، بحران را پشت 
ســر می گذارد و به عنوان صدرنشین 
 راهی مرحله سوم انتخابی جام جهانی 

می شود.

گروه ورزشی-  ستاره تیم ملی 
فوتبال برزیل رکورد دار کسب جام 

در تاریخ دنیای فوتبال است.
۲ ستاره پا به سن گذاشته دنیای 
فوتبال یعنی کریســتیانو رونالدو و 
لیونل مســی با وجود افزایش ســن 
خود نسبت به دیگر ستاره های جهان 
فوتبال در ایــن فصل از رقابت های 
لیگ های اروپایی با وجود به دســت 
نیــاوردن جــام و عنــوان در لیگ 
قهرمانان اروپــا و لیگ های داخلی 
خود توانستند جام حذفی لیگ های 
ایتالیا و اسپانیا را کسب کنند و جایزه 
بهترین گلزن لیگ های داخلی خود را 
به دســت آورند، اما رونالدو و مسی 
که ســال های بسیاری است موفق به 
کســب جام و عناوین مختلف شده 
انــد و اکثر رکورد های دنیای فوتبال 
را بــه نام خود ثبت کــرده اند، یکی 
از مهمتریــن عنوان ها و رکورد های 
دنیــای فوتبال را از دســت داده اند 
و آن را بــه دنی آلوز ســتاره تیم ملی 

برزیل واگذار کرده اند.
دنی آلوز ۳۸ ساله که هم اکنون 
در تیم فوتبال "سائوپائولوی برزیل" 
مشغول به فعالیت است با ۴۱ عنوان 
قهرمانی بالا تر از مســی و رونالدو پر 
افتخار ترین فوتبالیســت تاریخ نام 
گرفته و در میان فوتبالیست هایی که 
همچنان مشــغول به فعالیت هستند 
تنهــا رونالدو و مســی می توانند به 

رکورد ایــن برزیلی دســت یابند. 
اتفاقی که شــاید با توجه سن بالای 
این ۲ فوق ســتاره کمی بعید به نظر 

می رسد.
بازیکنانی که بیشــترین جام 
قهرمانی را در تاریخ دنیای فوتبال 

کسب کرده اند؛
۱. دنی آلوز )۴۱ جام(

این ســتاره ۳۸ ساله با تیم های 
ســویا، بارســلونا، یوونتوس. پاری 
ســن ژرمن و تیم ملی برزیل موفق 
به کســب جام های متعددی شــده 
اســت و هم اکنون نیز امیدوار است 
که با تیم ملی کشــورش و همچنین 
تیم باشــگاهی ســائوپائولو رکورد 

جام های خود را افزایش دهد.
۲. لیونل مسی )۳۷ جام(

لیونل مسی بر خلاف دنی آلوز 
برزیلی تمام جام های خود را در یک 
باشــگاه و آن هم بارسلونا به دست 
آورده است. مســی حتی با تیم ملی 
کشــورش موفق به کسب یک جام 

نیز نشده است.
۳. آنــدرس اینیســتا )۳۷ 

جام(
اینیســتای اســپانیایی اسطوره 
کاتالان ها نیــز اکثر جام های خود را 
در بارسلونا و تیم ملی اسپانیا به دست 
آورده است. اینیستا اکنون در فوتبال 
آسیا توپ می زند و امیدوار است که 
آمار خود را در این قاره افزایش دهد.

۴. ماکسول )۳۷ جام(
این ســتاره ۳۹ ساله برزیلی که 
چند ســالی است که از دنیای فوتبال 
خداحافظی کرده اســت در تیم های 
بزرگی مانند بارســلونا، پاری ســن 
ژرمن، آژاکس و اینتر و همچنین تیم 
ملی برزیل حضور داشته و افتخارات 
و عناوین زیادی را کسب کرده است.

۵. رایان گیگز )۳۶ جام(
اسطوره باشگاه منچستر یونایتد 
که تمــام دوران حرفه ای خود را در 
این باشگاه انگلیسی گذراند توانست 
در مدت حضور ۲۳ ســاله خود در 
منچســتریونایتد ۳۶ جــام مختلف 

کسب کند.
۶. جرارد پیکه )۳۵ جام(

ســتاره تیم فوتبال بارسلونا که 
یکی از بهتریــن مدافعان تاریخ این 
باشگاه نیز نام گرفته است در تیم های 
منچستریونایند، بارسلونا و تیم ملی 
اســپانیا ۳۵ جام مختلف کسب کرده 

است.
۷. کنی داگلیش )۳۵ جام(

اســطوره اســکاتلندی باشگاه 
لیورپــول در طول ۲۲ ســال دوران 
حرفــه ای خــود تنها بــرای ۲ تیم 
لیورپول و ســلتیک به میدان رفت و 
توانست با این ۲ تیم ۳۵ جام مختلف 

و مهم کسب کند.
۸. ویتور بایا )۳۴ جام(

بایا یکــی از بهتریــن دروازه 

بان های تاریخ فوتبــال پرتغال بوده 
اســت و در دوران حرفــه ای خود 
به همراه تیم هــای پورتوی پرتغال 
و بارســلونای اســپانیا توانست ۳۴ 
عنوان قهرمانی به دست آورد. بایا از 
معدود بازیکنانی اســت که در طول 
زندگی حرفه ای اش توانســته در ۳ 
جام باشگاهی اروپا به مقام قهرمانی 

برسد.
۹. ژاوی هرناندز )۳۴ جام(

اسطوره باشگاه بارسلونا و تیم 
ملی اســپانیا نیز مانند هم تیمی های 
ســابق خود مســی و اینیســتا اکثر 
افتخــارات خــود را در باشــگاه 
بارسلونا به دست آورده و در دوران 
حضور در این تیم جام های مختلف 
کسب کرده است.ژاوی نیز مانند هم 
وطن خود اینیســتا به همراه تیم ملی 
کشورش اسپانیا فاتح جام جهانی و 

جام ملت های اروپا نیز شده است.
۱۰. کریستیانو رونالدو 

)۳۴ جام(
فــوق ســتاره پرتغالی 
بــا وجود کســب جام های 
مختلف، نســبت به رقیب 
آرژانتینــی خــود لیونل 
مســی، افتخارات متنوع 

تــری را بــا باشــگاه های 
متفاوت به دســت آورده است. 

رونالدو تنها بازیکنی اســت که در 
۳ لیــگ معتبر فوتبــال اروپا موفق 

به کســب قهرمانی لیگ برتر و جام 
حذفی شده است.

رونالدو بر خلاف لیونل مســی 
قهرمانی با تیم ملی کشــورش را نیز 
تجربه کرده است. او یک بار قهرمان 
جــام ملت های اروپــا و یک بار هم 
قهرمــان لیگ ملت های اروپا شــده 

است.

گــروه ورزشــی- اقدامی که 
»خولیــو ولاســکو« برای ســاخت 
ســتاره های والیبال ایران به کار برد بار 

دیگر در حال تکرار است.
رقابت های لیگ ملت های والیبال 
از ۷ خرداد ماه سال جاری آغاز می شود. 
یکی از تصمیمات مهم »ولادیمیر الکنو« 
در آستانه لیگ ملت ها خط زدن نفراتی 
مانند جواد کریمــی و پوریا یلی بود. 
بازیکنان جوانی که بــه اعتقاد برخی 

کارشناسان آینده تیم ملی هستند.
خط قرمز روی نام این دو بازیکن 
بی شــباهت به اقدام ولاســکو نبود. 
ولاسکو مربی بزرگ و محبوب ایرانی ها 
در برهه زمانی سعید معروف و محمد 
موســوی را از تیم ملی کنار گذاشت تا 
با وارد کردن شــوک به این دو بازیکن 
تغییر ذهنیت ایجاد کند. شوکی که امروز 
از محمد موسوی و سعید معروف دو 
ستاره جهانی والیبال ساخت.الکنو در 
نخستین نشست خبری خود در ایران 
در پاسخ به ســوال خبرنگاران درباره 
دلایــل خط زدن جواد کریمی از تغییر 
ذهنیت صحبــت کرد. به اعتقاد الکنو، 
جواد کریمی اگــر روی ذهنیت خود 
کار کند آینده درخشــانی دارد. گاهی 
خط کشیدن بر روی نام برخی بازیکنان 
اقدامی شــجاعانه اســت که فقط از 
سوی مربیان بزرگ امکان پذیر است.

برای بررســی شباهت تصمیم »الکنو« 
و »ولاســکو« با دستیار اسبق ولاسکو 

گفت و گویی انجام شده است.
نقش مهم تفکرات سرمربی 

تیم ملی
ناصر شــهنازی، دســتیار سابق 

ولاســکو درباره مقایسه تصمیمات 
»ولاســکو« و »الکنو« گفت: انتخاب 
بازیکن حق مســلم سرمربی تیم ملی 
است و یکی از فاکتورهای مهم مربی در 
رابطه با انتخاب بازیکن، استقلال عمل 
اوست ولی اینکه چه تفکراتی پشت آن 
حکم فرما است دارای اهمیت می باشد. 
با توجه به اینکه ســرمربی تیم ملی در 
مسابقه ای شــرکت نکرده است هنوز 
شــناختی راجع به الکنو و تفکراتش 
نداریم. او فقط در تمرینات حاضر بود.
نیاز به شــوک برای بزرگ 

کردن بازیکنان
وی تاکید کرد: این اتفاق در زمان 
ولاسکو رخ داد البته بسیار متفاوت بود 
چون والیبال ایران در آسیا قهرمان نبود. 
تیم ملی با تیم های بزرگ رقابت نداشت 
و همه بازیکنان در سطح معمولی بودند. 
برای بزرگ کردن بازیکنان ولاسکو باید 
ذهنیــت آنان را تغییر می داد و لازمه آن 
این بود گاهی شوکی به بازیکنان وارد 

کند.

دســتیار اسبق ولاســکو افزود: 
تیم های »الف« و »ب« تشــکیل شد و 
بازیکنــان برای ایجــاد فضای رقابتی 
و انگیزشــی در ایــن دو تیم رد و بدل 
می شــدند. زمانیکه ولاســکو حس 
می کــرد شــرایط ذهنــی بازیکن با 
تفکراتش همســو نیســت شوکی به 
او وارد می کــرد به تیم »ب« فرســتاده 

می شد.
شــوک ولاســکو به سعید 

معروف
شــهنازی با اشــاره به خط زدن 
معــروف از اردوی ملــی ادامــه داد: 
ولاســکو در بازی های آسیایی و برای 
کمــک به معروف او را خط زد چرا که 
به عملکرد معروف اعتقاد داشت ولی 
در آن مقطع زمانی مشــکلاتی وجود 
داشــت. ولاسکو با عدم دعوت سعید 
معروف شوکی عظیمی به او وارد کرد. 
شــاید معروف بگوید خودش در آن 
مقطع تمایلی به حضور در اردو نداشته 
است اما برای ولاسکو تفکراتش مهم 

بود.
خط قرمــز روی نام محمد 

موسوی به دلایل انضباطی
وی درباره مورد انضباطی موسوی 
که منجر به خط خوردن او نیز شد گفت: 
در برهه زمانی محمدموســوی دیر به 
فرودگاه رسید شاید ناخواسته بوده باشد 
اما ولاسکو روی این مسائل حساسیت 
داشــت و بــا وجود اینکه موســوی 
تاثیرگذارترین مهره در مســابقات بود 
اما از حضور او چشــم پوشــی کرد و 
اینگونه والیبال ایران به این نقطه رسید 
و بازیکنان بزرگی مانند سعید معروف و 
محمد موسوی شکل گرفتند. شهنازی 
تاکید کرد: در حال حاضر درباره الکنو 
نمی توان قضاوت کرد باید دید تفکرات 
این مربی چیســت. کاری به حضور یا 
عدم حضور شخص کریمی ندارم ولی 
اعتقادم این است در لیگ ملت ها باید با 
سه پاسور حاضر می شدیم. اگر کریمی 
آماده نبود از پاســور دیگر باید استفاده 
می شد. امیدوارم شرایط به نفع تیم ملی 
پیش رود. شوک ولاسکو با معروف و 
موســوی امروز از آنها بازیکنان بزرگ 
و حرفه ای ســاخته است و شاید اقدام 
آلکنو نیز بــرای کریمی و یلی پیش از 
المپیــک توکیو تاثیر گذار باشــد و در 
میدان بزرگ المپیک شاهد درخشش 
ایــن دو بازیکن آینده دار والیبال ایران 
باشــیم. اتفاقی که در یک برهه زمانی 
بــرای معــروف رخ داد امــروز برای 
جایگزین او اتفاق افتاده اســت و اگر 
کریمــی نیز مانند معــروف پیش رود 
قطعاً او نیز به یکی پاسورهای شناخته 

شده دنیای والیبال تبدیل خواهد شد.

گروه ورزشــی- به دلیل شیوع 
کرونــا مســابقات انفرادی شــطرنج 
قهرمانی آسیا از ۳۱ اردیبهشت با میزبانی 
مجازی امارات به صورت هایبریدی در 

حال برگزاری است.
شــطرنج هایبریــدی راهــکار 
فدراسیون جهانی بوده تا شطرنج بازان 
از فضای مســابقات دور نمانند. در این 
روش بازیکنان با حضور فیزیکی داوران 
و تحت کنتــرل دوربین ها به صورت 

آنلاین مسابقات خود را جلو می برند.

در این رقابت ها پرهام مقصودلو 
نفر اول شــطرنج ایــران، محمد امین 
طباطبایی، آرین غلامی، احســان  قائم 
مقامی و دیگر شطرنج بازان برتر ایران 
حضــور دارند. با قطع ناگهانی برق در 
تهران، شطرنج بازان به مشکل خوردند. 
شادی پریدر که به عنوان برگزار کننده 
در ایــن رقابت ها حضور دارد از وزیر 
نیرو درخواست کرد که برق فدراسیون 
شطرنج را در ۱۰ روز آینده قطع نکنند! 
او در ایــن بــاره نوشــت: وزیر 

محترم نیرو، اســطوره هــا و قهرمانان 
رشته شطرنج در مهمترین مسابقه سال، 
قهرمانی بزرگســالان آسیا که سهمیه 
جهانی را باید کسب کنند، حضور دارند 
که مسابقات آنلاین برگزار می شود اما 
به دلیل قطعی برق رقابت های خود را از 

دست دادند و شکست خوردند. 
این بچــه ها خیلی حیــا دارند. 
شــطرنج بازان مظلومانه و با چشمان 
گریان بدون هیچ اعتراضی به محل هتل 
خود رفتند. طفلکی ها عادت کرده اند. 

بخاطر آبروی کشور در این مسابقات، 
لطفــا در این ۱۰ روز برق فدراســیون 
شطرنج را قطع نکنید! پرهام مقصودلو 
نفر اول شــطرنج ایران و بخت نخست 
قهرمانــی این رقابت هــا در بازی غیر 
منتظره از حریف مغولستانی شکست 
خــورد. این شکســت درحالی اتفاق 
افتاد که مقصولو با ریتینگ ۲۶۹۸ مقابل 
حریــف خود با ریتینــگ ۲۴۱۹ قرار 
گرفته بود. ســه شطرنج باز دیگر ایران 

نیز شکست خوردند.

»کریمی« درمسیر»معروف«؟

برق فدراسیون را قطع نکنید لطفاً !

فوتبالیست هایی که بیشترین جام را کسب کرده اند
رونالدو و مسی پایین تر از ستاره تیم ملی برزیل؛

تیم ملی در انتظار استقلال و پرسپولیس!

شمارش معکوس تا ماراتن 
مرگ و زندگی 

تیم ملی سیزده روز دیگر نخستین بازی خود را در بحرین و در چارچوب انتخابی جام جهانی مقابل 
هنگ کنگ برگزار می کند.
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